
: HOSPITAL

DR. VINICIO 
CALVENTI

HOSPITAL DR. VINICIO CALVENTI 
ACTA DE ADJUDICACIÓN

Acta de adjudicación del Departamento De Compras, Hospital Dr. Vinicio Calventi, el proceso de referencia 
NO.HGDVC-DAF-CM-2021-0072, para la compra de PINTURA.

En fecha 09 de JULIO del 2021 fue recibida la Autorización de Adquisición de la Dirección General, para 
proceder con la Contratación de Adquisición de para uso del Hospital Dr. Vinicio Calventi.

En fecha 09 de JULIO del 2021, fueron certificados los fondos para dar inicio al proceso del proceso de 
referencia HGDVC-DAF-CM-2021-0072.

En fecha 09 de JULIO del 2021, fue convocado el referido proceso de Compra Menor y publicado en el 
Portal Transaccional de la Dirección General de Compras y Contrataciones -DGCP- y en los portales de 
Transparencia Institucional.

Para participar en el referido proceso, fueron convocadas las empresas:

1) COMERCIAL DNW,S.R.L
2) ARQUITECTURA TECHOS Y TEJAS,S.R.L
3) BENGNO ZAPATERO,S.R.L

En fecha 13 de julio 2021, fueron recibidas las siguientes propuestas:

1. FERRELED, S.R.L El oferente presento una oferta acorde a los precios del mercado por un valor 
de RD$ 665,139.31, por tanto queda HABILITADO para el proceso HGDVC-DAF-CM-2021-0072.

2. VERAS AGRAMONTEINVESTMENT5, SRL El oferente presento una oferta acorde a los precios del 
mercado por un valor de RD$ 681,450.00, por tanto queda HABILITADO para el proceso HGDVC- 
DAF-CM-2021-0072.

3. TONOS Y COLORES, S.R.L El oferente presento una oferta acorde a los precios del mercado por 
un valor de RD$ 137,440.98, por tanto queda HABILITADO para el proceso HGDVC-DAF-CM-2021- 
0072.

4. CONSTRUCTORAS E INSTALACIONES CROMWELL, S.R.L El oferente presento una oferta acorde a 
los precios del mercado por un valor de RD$330,400.00, por tanto queda HABILITADO para el 
proceso HGDVC-DAF-CM-2021-0072.

5. ONE COLOR AUTOMOTIVE OPTIONS, S.R.L El oferente presento una oferta acorde a los precios 
del mercado por un valor de RD$ 206,500.00, por tanto queda HABILITADO para el proceso 
HGDVC-DAF-CM-2021-0072.

6. CONSTRUCCIONES & AGREGADOS POC COLORS,S.R.L El oferente presento una oferta acorde a 
los precios del mercado por un valor de RD$ 165,200.00, por tanto queda HABILITADO para el 
proceso HGDVC-DAF-CM-2021-0072.

C/ Hato Nuevo No. 43, La unión, Los Alcarrizos, Santo Domingo Oeste, Rep. Dom.
Tel 809-548-0066 /  809-616-3965

RNC: 430-043-419



: HOSPITAL

DR. VINICIO 
CALVENTI

En fecha 09 de Julio del 2021, fue declarado adjudicado para el proceso de Referencia HGDVC-DAF-CM- 
2021-0072, para la compra de Pintura para el Hospital Gral. Dr. Vinicio Calventi, a la empresa FERRELED, 
S.R.L. por un Monto de RD$ 665,139.31 (ceniciento cesenticinco mil siento treinta y nueve 31/100).

C/ Hato Nuevo No. 43, La unión, Los Alcarrizos, Santo Domingo Oeste, Rep. Dom. 
Tel 809-548-0066 /  809-616-3965

RNC: 430-043-419



G O B IE R N O  DC LA

R E P Ú B L IC A  D O M IN ICA N A Púgiftá t lia  1

HACIENDA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE C U O TA  PARA COMPROMETER

Sistema de Información de la Gestión Financiera.

Período Fiscal:

Fecha:
21 07 2021

DD MM AAAA

No. Expediente:
No. Documento : EG1626894631076IBuaU

Capítulo :
Sub Capítulo:
Unidad Ejecutora: 
Proceso :
No. Referencia: 

Monto Total Proceso :

5180-DIRECCIQN CENTRAL DEL SERVICIO NACIONAL DE SALUD 
01-DIRECCION CENTRAL DEL SERVICIO NACIONAL DE SALUD
QQ02-HQSPITAL GENERAL DR. VINICIO CALVENTI_____________

PREVISIÓN PARA COMPRA DE PINTURA PARA USO DEL HGDVC

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el 
año 2021, aprobado por Ley No. 237-20 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o 
firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el 
Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta
Presupuestaria Nombre de la Cuenta Presupuestaria Apropiación Presupuestaria 2021

2.3.7.2.06 Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para 
pinturas

665,139.31

Total 665,139.31

El monto de : ‘ ‘ Seiscientos sesenta y cinco mil ciento treinta y nueve con 31/100 (665,139.31)

Número de Compromiso Fecha de Compromiso Monto de Compromiso
2021.5180.01.0002.555-Versión 1 21/07/2021 665,139.31

Certificado de Apropiación Presupuestaría No.: EG16268941848074miy5

Para la verificación de la integridad de este docum ento electrónico, Ingresar a la siguiente 
dirección web:

bttpJ/api-
si'g&f.hacignria.gob.rfa'sor.’idos/generalfrapiyla'pubbco/RPI 6268954716S212ZRwS3veQ



>0
 H

o
O

Serví® Naorwial de Salud (SNS)

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
09 DE JULIO DE 2021

SUB-DIRECCION FINANCIERA, COORDINACION DE PRESUPUESTO

0.

REQUERIMIENTO : Sub-Dirección de Servidos Generales 

REFERENCIA : HGDVC-DC-2021-225

Yo, Licda. Geisha C. Carvajal Terrero, en mi calidad de Sub-Directora Financiera de Hospital 
General Dr. Vinicio Calventl,

CERTIFICO

Que esta Sub-Dirección Financiera cuenta con la debida apropiadón de fondos dentro del presupuesto 
del presente año (2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período ( TERCER 
TRIMESTRE 2021) para la compra que se especifica a continuación:

Lote Código
DGCP

código
presupuesta
rio

descripción Unidad de 
medida

Cantidad
solicitado

Precio
unitario

estimado

Monto 
En RD$

1 31211506 2.3.7.2.06 PINTURA MAXIMA ZERO GALONES 70 9,700.00 679,000.00

^79,000.001

PRESUPUESTO SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CON 00/00

En ese sentido y en base

/UR .09.2019 DISTRIBUCIÓN Y COPIAS 
Origina! 1 -  Expediente de Compras 
Copia 1 -  Agregar Destino



:  H O S P IT A L

D R . V IN 1 C IO  
C A L V E N T I

Acta S im p le  de Apertura O fertas Económ icas 

P rocedim iento  Proceso de Com pra M enor 
A d quisición  de Pintura

Proceso de R eferencia  No. H G D V C -D A F-C M -2021-0072

1. FERRELED,S.R.L
2. VERAS ACRAMONTE INVESTMENTS,S.R.L
3. TONOS Y COLOREAS.R.l.
4. CONSTRUCTORA E INSTALACION CROMW EL L,S.R.L
5. ONE COLOR AUTOMOTIVE OPTIONS,S.RL
6. CONSTRUCCIONES & ACRECADOS POC COLORAS.R.L

Luego de concluido el plazo establecido para la presentación de ofertas, fueron recibidas en 
nuestras oficinas las siguientes:

No. Proveedor Oferta Fecha Muestra Monto

i , FFKRELED,S.R.L 290 16/06/2021 NO REQUERIDA DOPS 665/139.31

2
VERAS ACRAMONTE INVESTMENTS, 
S.R.L N/A 16/06/2021 NO REQUERIDA

DOP$ 9,735.00

1 3 TONOS Y COLORES,S.R.L
CTD-
3485 16/06/2021 NO REQUERIDA 001*$ 137,440.98

4
CONSTRUCTORA E INSTALACION 
CROMWELL,S.R.L N/A

16/06/2021
NO REQUERIDA DOPS 330,400.00

5
ONE COLOR AUTOMOTIVE OITIONS, 
S.R.L

N/A
13/07/2021

NO REQUERIDA DOI’S 206,500.00

6
CONSTRUCCIONES & ACRECADOS 
POC COLORS,S.R.L

N/A
11/07/2021 NO REQUERIDA 001»$ 165,200.00

Por lo que dam os inicio a la apertura de las propuestas arriba descritas, las cuales fueron 

recibidas debidam ente selladas y firm adas en original, luego procedim os a desencriptar las 

recibidas a través del portal.

Al concluir esta etapa las propuestas fueron rem itidas a los peritos a los fines de evaluación.

Concluido este proceso se dio por term inada la reunión, en fe de lo cual se levanta la presente 

acta, que firm an todos los presentes.

En la ciudad de Santo Dom ingo, Distrito N acional a las 12:40 P.m. del día 14 de Ju lio  del 
presente año Dos Mil veintiuno. (2021).

C/  Hato Nuevo No. 43, La unión, Los Alcarrizos, Santo Domingo Oeste, Rep. Dom. 
Tel 809-548-0066 /  809-616-3965

RNC: 430-043-419



H: H O SPITA L
D R . V I N I C I O  
C A L V E N T I

C/ Hato Nuevo No. 43, La unión, Los Alcarrizos, Santo Domingo Oeste, Rep. Dom. 
Tel 809-548-0066 /  809-616-3965

RNC: 430-043-419



Página 1 de 2

Á
tí 'JO  t « M Ü  D t  LA

R E P Ú B L I C A  D O M I N I C A N A

HACIENDA

fcfcíc
Dirección General 
Contrataciones Públicas

N«». K\PF.I)IF.NTf

1 KiDVC-DAF-CM-2021-0072

Fecha de emisión: 22/7/2021

Hospital General Dr. Vinicio Calventi
ORDEN DF. COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y  CONTRATACIONES

No. Orden: HGDVC-2Ü21-00228

Descripción: compra de pintura para este centro

Modalidad de compras: Compras Menores

D atos del Proveed or

Razón social: Ferreled, SR L

RNC: 131227546

Nombre comercial: Ferreled, SR L

Domicilio comercial: Desiderio Arias, 11005 - ,  R EP Ú B LIC A  DOMINICANA 

Teléfono: 849-288-1901

Dalos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme: 

Monto total: 665,138.98 

Moneda: DOP

Detalle

OEHt' re y  A pellido

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

IIG D VC-D AT -CM-2021 -0072



Página 2 de 2t

m w

a c n i f O M O  f r í  L A
R E P Ú B L I C A  D O M I N I C A N A

HACIENDA

Sdck
Dirección General 
C ontrataciones Públicas

I t e m  ( ó d i g o  D f H ' r i p c i ó n  (  j h i m I ;h I *

P r e d o  \ i  i  %  1 1 B I S  r S u h  1 o t a l  
. .  . M o n e d a  • . .  . I m p u e s t o s  
1,1 ,1  f l  • n . . . .  i i c i u o  M o n e d a  . M o n e d a  
■ ■ ■ m w  0 , , U  u e ^ u i n i o  M o n e d a  

v i  l i t i s  í n D K . C ) r i j »  O n g  
v i l  B I S  * O  n «*

1 3 1 2 1 1 5 0  1 Pintura m a x im a  70.00 1 G A L  

6  J zcro
8 .0 5 2 .5 3  | 5 6 3 .6 7 7 .1 0  | | 101.461.88 0 .0 0  665.1 3 8 .9 8

Subtotal ROS 563,677.10
Total Descuentos RDS 0.00

Total 1TBIS RDS 101,461.88
Total Oíros Impuestos RDS 0.00

Total RDS 665,138.98

Observaciones:

Plan de entrega

ítem Descripción Dirección de entrega Cantidad Fecha 
requerida necesidad

s p ‘ta /

/'u t M m l
y 'A p c ll id o

I KiDVC-DAF-CM-2021 -0072

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



SNCC.D.001 fé?. i x f  ¿utttiu

HOSPITAL GENERAL DR. V1NKIO CALVENTI

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Unidad Operativa de Compro y Contratadorm

HGOVC-DAE-CM-2021-0072 
■ ■ ■  i»>.ooamciKToJd

WGDVC-DA^CM-2021 0072

vienes, 9 de |U> o de 202 J

No. Solicitud: 1/1

Objeto de la compra: Pintura para eí Hospital General Or. Vinicio Calvcntl.

Planificada: No

DotaHe del Pedido

Loto Código
DGCP

Código
Presupuestario

Descripción Unidad de Medida Cantidad
Solicitada

Precio Unitario 
Estimado

Monto 
•n R D i

1 31211506 2.3.7.2.06 PINTURA MAXIMA 2ERO GALONES 70 9,700.00 679.000.00

2 679,000.00

TOTAL

CfcL’tulIli U«M>
civ>w i <» (anMM
C«f*íl  *cr»0 «


